
COMUNE DI GAMBATESA
Provincia di Campobasso

COPIA
DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
Numero 33   del   30-03-2023

L’anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 13:00 e con la 
continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

Genovese Carmelina SINDACO Presente
Abiuso Marco VICE SINDACO Presente
Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 
referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

Oggetto: ALTERNANZA SCUOLA LAVORO, CONVENZIONE CON L'ISTITUTO 
TECNICO PER IL SETTORE TECNOLOGICO " G MARCONI " DI 
CAMPOBASSO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PER STAGE AZIENDALE.



DELIBERA DI GIUNTA N.33 Del 30-03-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 2 -

L A   G I U N T A

PREMESSO che, ai sensi del D.Lgs 77/2005 e delle recenti circolari ministeriali della P.I., 
l’alternanza scuola lavoro costituisce una modalità di realizzazione dei corsi nel sistema di 
istruzione e formazione delle ultime classi degli Istituti di Istruzione Superiore; 

DATO ATTO che l’attività in alternanza scuola-lavoro è un’opzione formativa per i giovani 
studenti per agevolarne l’orientamento circa le future scelte professionali, attraverso la 
partecipazione ad esperienze, che colleghino sistematicamente la formazione in aula con 
quella nel mondo del lavoro;

VISTA la richiesta prot. n.3426 del 28.03.2023 con cui il professor G. Petrella, per conto del 
Dirigente Scolastico dell’istituto Tecnico per il settore tecnologico G. Marconi di 
Campobasso, chiede a questa Amministrazione di consentire per il corrente anno scolastico lo 
stage per uno studente dell’Istituto Tecnico per il Settore Tecnologico “G. Marconi” di 
Campobasso presso il comune di Gambatesa, nei giorni compresi dal 05 giugno 2023 al 
17.06.2023;

DATO ATTO che i predetti percorsi in alternanza sono oggetto di apposite convenzioni tra 
gli Istituti Scolastici e le aziende disponibili ad accogliere gli Studenti per periodi di 
apprendimento in situazione lavorativa;

VISTO, a tal fine, lo schema di convenzione allegato alla presente, trasmesso dall’Istituto 
Tecnico per il Settore Tecnologico G. Marconi di Campobasso;

RITENUTO di autorizzare lo svolgimento dello stage di che trattasi presso questo Comune;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI AUTORIZZARE con il presente atto lo svolgimento di uno stage presso il 
Comune di Gambatesa per uno studente (V. D.) che frequenta il quarto anno 
dell’Istituto di Istruzione Superiore Guglielmo Marconi Campobasso, secondo la 
convenzione predisposta ed allegata quale parte integrante,  che con la presente si 
intende approvata;

2. DI DARE ATTO che l’attività di stage, che si svolgerà in Gambatesa dal 05 giugno 
2023 al 17 giugno 2023, non si configura come rapporto di lavoro ma come attività 
formativa articolata in modo da consentire la partecipazione degli studenti alla vita 
aziendale dell’Ente, senza alcuna pretesa di retribuzione;  

3. DI DARE MANDATO al Sindaco pro tempore per la sottoscrizione della predetta 
convenzione.

4. DI DESIGNARE quale tutor aziendale l’istruttore “Maria Antonietta Regina”;
5. DI DARE ATTO che nessun onere graverà sul bilancio comunale;
6. DI DICHIARARE il presente atto, con votazione separata, unanime e palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 
267/2000



DELIBERA DI GIUNTA N.33 Del 30-03-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 3 -

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione.

Gambatesa, lì 30-03-23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to CONTE ROSARIO LUCIANO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Prot. n° 3591   del   03-04-23

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari.

Gambatesa, lì 03-04-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pub. n° 235
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 03-04-23 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Gambatesa, lì 03-04-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30-03-23,

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000);

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 
267/2000). 

Gambatesa, lì 30-03-23                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gambatesa, lì 03-04-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
Crocco Giuseppina


